

CMAS

Conselho Municipal de Assistência Social Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br Tel:(11) 4028.0823/4028.3322 Gestão 2020

Estancia Turística de Salto, 04 de agosto de 2020

RESOLUÇÃO 19/2020

O Conselho Municipal de Assistência Social de Salto/SP, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a Resolução CNAS n°14/2014-Orientação Técnica Conjunta MDS/CNAS, que trata das proposições a respeito de Inscrição e Renovação das Organizações da Sociedade Civil de Assistência Social;

CONSIDERANDO a deliberação da reunião extraordinária ocorrida por meio eletrônico do dia 24 de março de 2020;

CONSIDERANDO a Resolução 09 de 29 de março de 2020 referente a entrega de documento para Renovação da Inscrição e a solicitação de Novas Inscrições de Organizações da Sociedade Civil de Assistência Social junto ao Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS-Salto.

CONSIDERANDO o Edital nº 01 de 29 de março de 2020 referente a Renovação da Inscrição e a solicitação de Novas Inscrições de Organizações da Sociedade Civil de Assistência Social junto ao Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS-Salto.

RESOLVE:

Fica definido que a partir da data de publicação desta Resolução até o dia 14 de agosto de 2020, as Organizações da Sociedade Civil de Assistência Social que enviaram por e-mail os documentos referentes a Renovação da Inscrição e a solicitação de Novas Inscrições, devem entregar 1(uma) via dos documentos impressos na Secretaria Executiva do CMAS-Salto, não precisam ser autenticados.

Carlos Alberto Bonatto Presidente do CMAS-Salto